از این رو ضروری است دولت و جامعه ی محلی مشارکت کودکان و گفتگوی چهره به چهره با آن ها جهت اخذ نظرات واقعی آن ها را در دستور کار برنامه ریزی های خویش قرار دهند [۶، ۷]. واقعیت این است که مدت زیادی نیست که شهروندی کودکان در مقیاس جهانی جدی گرفته می شود تا آنجا که پیمان نامه حقوق کودک در سال ۱۳۶۸ (۱۹۸۹ میلادی)، به تصویب مجمع عمومی سازمان ملل متحد رسید و مجلس شورای اسلامی ایران نیز آن را پذیرفت. کنوانسیون حقوق کودک یکی از عهد نامه های مهم بین المللی مربوط به حقوق بشر است که با هدف رفع ستم و تبعیض علیه کودکان تدوین و در جهت حفظ حقوق طبیعی و مدنی کودکان طرح ریزی شده است [۸].

نهادهای مرتبط با کودکان در ایران را می توان به چند دسته تقسیم کرد که عبارتند از موسسات بین المللی، موسسات دولتی و موسسات وابسته به نهادهای شهری. موسسات بین المللی مرتبط با کودکان شامل موارد زیر است:

#### ۱-۴- یونیسف (UNICEF)

یونیسف و دولت ایران از سال ۱۹۶۳ میلادی (۱۳۴۲ شمسی) برنامه های مشترکی به نفع کودکان اجرا کرده اند. در ابتدا برنامه های یونیسف بر روی مسائل سلامت و تغذیه متمرکز بود، اما در سال های بعد، دامنه فعالیت ها به آموزش دختران، توانمندسازی زنان برای فعال تر بودن در جامعه، اطلاع رسانی راجع به اچ آی وی/ایدز، برای افراد در معرض خطر و ترویج قوانین حامی حقوق کودک گسترش یافت.